
Jogo: 33FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL
SÚMULA ON-LINE

Campeonato: CAMPEONATO GOIANO 2º DIVISÃO 2018 - PROFISSIONAL / 2018 Rodada: 2  

Jogo: Goiania / GO X Jataiense / GO

Data: 15/08/2018 Horário: 20:30 Estádio: Olímpico Pedro Ludovico / 

Arbitragem

Arbitro: Elmo Alves Resende Cunha (AB / GO)

Arbitro Assistente 1: Tiago Gomes da Silva (CD / GO)

Arbitro Assistente 2: Alexandro de Lima Pedra Hume (INT / GO)

Quarto Arbitro: Lucas Pereira dos Santos (INT / GO)

Delegado Local: Ronaldo Luiz Alves (INT / GO)

Cronologia

1º Tempo

Entrada do mandante: 20:20     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 20:20     Atraso: Não Houve

Início 1º Tempo: 20:30 Atraso: Não Houve

Término do 1º Tempo: 21:19 Acréscimo: 4 min

2º Tempo

Entrada do mandante: 21:32     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 21:32     Atraso: Não Houve

Início do 2º Tempo: 21:34 Atraso: Não Houve

Término do 2º Tempo: 22:23 Acréscimo: 4 min

Resultado do 1º Tempo: 1 X 0 Resultado Final: 1 X 1

Relação de Jogadores

Goiania / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Marcio Marcio Luiz Silva Lo ... T(g) P 129274

2 Wanderson Wanderson Lima da Cu ... T P 347087

3 Robson Robson Jose dos Santos T P 184836

4 Waldson Waldson de Gois Andrade T P 305887

5 Leandro Leandro Pare Bulhoes T P 304444

6 Bruno Bruno Henrique Cardo ... T P 397602

7 Robert Robert Geannine de S ... T P 304433

8 Renato Renato Alves de Mendonca T P 301943

9 Pedro Gabr ... Pedro Gabriel Gomes  ... T P 465396

10 Matheus Matheus Rodrigues de ... T P 351828

11 Jose Pales Jose Pales Junior T P 431720

12 Jefferson Jefferson Ribeiro de ... R P 515615

13 Carlos Rob ... Carlos Roberto Rodri ... R P 520112

14 Darla Darla Theis Kohl R P 429886

15 Kaio Kaio Wilker Afonso d ... R P 319054

16 Joao Paulo ... Joao Paulo Rocha Sousa R A 463790

17 Marcao Marcos Vinicius Goul ... R P 407905

18 Yago Yago da Silva Amaral R P 346629

  

  

  

  

  

Jataiense / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Cleriston Cleriston Danilo Ferraz T(g) P 306497

2 Hudson Hudson Fernando Tobi... T P 169792

3 Vitor Vitor Ferreira Pio T P 165915

4 Ricardo Ricardo Regis Aparec... T P 359298

5 Bosco Wanderson Anunciaçao... T P 348182

6 Cesar Carlos Cesar dos Santos T P 181443

7 Felipe Felipe Costa de Jesus T P 520457

8 Mayron Mayron Lopes da Silv... T P 308004

9 Genesis Genesis Fernandes de... T P 322782

10 Rafael Rafael de Souza Rodolfo T P 307714

11 Wellington Wellington Walter No... T P 386913

12 Leonardo Leonardo Lang Lopes R P 443489

13 Luiz Borges Luiz Borges do Espir... R P 456301

14 Alemão Douglas Guedes Ferreira R P 329426

15 Luquinhas Lucas Souza Lima R A 525930

16 Joao Pedro Joao Pedro Rodrigues... R P 414510

17 Marko Marko Pollo Carvalho... R P 435288

18 Rossini Rossini Alberto dos ... R P 163288

  

  

  

  

  

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro 
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Comissão Técnica

Goiania / GO

Técnico: Edson Valandro Junior - 5042344-9 SSSP

Auxiliar Técnico: Xxxxx - xxxxxx

Médico: Carlos Antonio De Melo Junior - 17153 GO

Preparador Físico: Anderson Conceiçao De Oliveira - 003400

Massagista: Geverson Da Silva - 4091680 GO

Preparador De Goleiro: Adhan Silva Oliveira - 7000081 GO

Jataiense / GO

Técnico: Wladimir Ferreira De Araujo - 3504177

Auxiliar Técnico: Xxxxx - xxxxxx

Médico: Guilherme Chaves Cunha - 48855

Preparador Físico: Odair Pereira Mourato - 011072 G-DF

Massagista: Kleber Rodrigues Da Silva - 1842234

Preparador De Goleiro: Carlos André Da Silva Marins - 4075932

Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe

27:00 1T 4 NR Waldson de Gois Andrade Goiania/GO

21:00 2T 9 PN Genesis Fernandes de Andrade Jataiense/GO

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

09:00 2T 9 Pedro Gabriel Gomes Santos Goiania/GO

Motivo: A2.  Desaprovar com palavras ou gestos as decisões da arbitragem  - Por reclamar contra as decisões da arbitragem com

gestos e palavras.

38:00 1T 4 Waldson de Gois Andrade Goiania/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - Cometer uma falta  tática para impedir um ataque

promissor

41:00 1T 5 Leandro Pare Bulhoes Goiania/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - Cometer uma falta tática para impedir um ataque

promissor 

09:00 2T 9 Genesis Fernandes de Andrade Jataiense/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - Dar uma entrada temerária contra

seu adversário na disputa da bola.

31:00 2T 2 Hudson Fernando Tobias de Carvalho Jataiense/GO

Motivo: A1.5.  Tocar a bola com a mão para impedir adversário tenha posse da mesma o desenvolva um ataque (exceto goleiro) -

Tocar a bola com as mãos para impedir um ataque promissor.

34:00 1T 10 Rafael de Souza Rodolfo Jataiense/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - Dar uma entrada temerária contra

seu adversário na disputa da bola.

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador

39:00 2T 10 Rafael de Souza Rodolfo - Jataiense/GO

2º Cartão Amarelo Motivo: V2.8.  Outro motivo (detalhar no campo expulsões) - Aos 39 minutos do segundo tempo, expulsei do campo de jogo o atleta sr.

rafael de souza rodolfo nº 10 da jataiense, em decorrência do segundo cartão amarelo, por ter dado um carrinho frontal em seu

adversário, sr.bruno henrique nº 06 do goiania, jogando ao chão, lance este ocorrido na disputa da bola, no meio campo de jogo, não

houve necessidade de atendimento medico ao atleta atingido e o mesmo continuou na partida normalmente. informo-vos que o atleta

expulso ja havia sido advertido com cartão amarelo em jogada anterior.
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Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

NADA HOUVE.

Observações Eventuais

Aos 24 minutos do segundo tempo, expulsei do banco de reserva do Goiânia E.C., o Sr. Geverson da Silva, Massagista, por  ter reclamado
acintosamente com gestos de braços e palavras contra as decisões da arbitragem, dizendo para mim (árbitro) as seguintes palavras: LARGA
DE APARECER, SEU PREPOTENTE, DEU UM PENALTIZINHO DE MERDA, ISSO E UMA VERGONHA DA VONTADE DE FAZER UMA
BESTEIRA, LA FORA A CONVERSA É OUTRA ESPERA, PREPOTENTE DE MERDA, palavras esta ditas num tom de voz elevado, gritado.

Relatório do Assistente

NADA HOUVE.

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

45:00 INT Goiania/GO 15 - Kaio Wilker Afonso da Sil ... 11 - Jose Pales Junior

45:00 INT Goiania/GO 14 - Darla Theis Kohl 5 - Leandro Pare Bulhoes

13:00 2T Jataiense/GO 18 - Rossini Alberto dos Santo ... 11 - Wellington Walter Nogueir ...

17:00 2T Goiania/GO 17 - Marcos Vinicius Goulart d ... 9 - Pedro Gabriel Gomes Santo ...

31:00 2T Jataiense/GO 17 - Marko Pollo Carvalho Frei ... 9 - Genesis Fernandes de Andr ...

41:00 2T Jataiense/GO 14 - Douglas Guedes Ferreira 17 - Marko Pollo Carvalho Frei ...
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GOIÂNIA ESPORTE CLUBE 

Mandante: GOIÂNIA E G 	x 	Visitante:.  A.E. JATAIENSE 

Local:  Predo Ludovico Teixeira (Olímpico) 
	

Cidade: GOLiNL4 /GO 

Dia: 15/08/2018 - Horário:  20h: 30m jogo: 

Escala de Atletas 

1 Marcio Luiz S.L. Santos Lopes 	© Marcio © 24/01/1981 129274 
2 Wanderson Lima C. Costa Lima 09/02/1995 347087 
3 Robson Jose dos Santos Robson 31/03/1988 184836 
4 Waldson de Goias Andrade Waldson 20/04/1993 305887 
5 Leandro Pare Bulhoes Leandro 28/02/1991 304444 
6 Bruno Henrique C. Silva Bruno 26/05/1995 397602 
7 Robert G. Souza Campos Robert 04/09/1991 304443 
8 Renato Alves de Mendonça Renato 03/12/1991 301943 
9 Pedro Gabriel G. Santos Pedro Gabriel 03/11/1996 465390 
10 Matheus Rodrigues de Araujo Matheus Cruz 25/02/1994 351828 
li Jose Pales Junior Jose Junior 12/08/1998 431720 

‘,t PLENTES 
12 Jefferson Ribeiro de Freitas Jefferson 05/08/1998 515615 
13 Carlos Roberto R Souza Carlos Roberto 20/10/1997 520112 
14 Daria Theis Kohl Daria 06/08/1996 429886 
15 Kaio Wilker Afonso da Silva Kaio 05/02/1993 319054 
16 João Paulo Rocha Souza Toca 04/08/1999 463790 
17 Marcos V. Goulart Marcos Vinicius 13/09/1996 407905 
18 Yago da Slva almaral Yago 25/05/1992 346629 

1 ATLETAS ATÉ 1996 I 
Comissão Técnica 

I I  N( _ AO ) N ONU • DOC [ME\ I O 

TÉCNICO EDSON VALANDRO JUNIOR 5042344-9 SSP-SP 
TÉCNICO FÍSICO ANDERSON CONCEIÇÃO DE OLIVERIA CREF:003400 
TÉCNICO DE GOLEIRO ADHAN SILVA OLIVEIRA 7000081 SSP-GO 
MÉDICO CARLOS ANTÔNIO DE MEIA JUNIOR CRM 17153-GO 
MASSAGISTA GEVERSON DA SILVA 4091680 SSP-GO 
TÉCNICO EM 
EQUIPAM/gOIS CLAUDINEI PERREIRA DA COSTA 1444007 SSP-DF 

    

    

TECNICO 
EDSON VALA NDRO JUNIOR 

CAPITÃO 
MARCIO LUIZ S.L.SANTOS LOPES 



Raul aia Cab  1 
Técnico 

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JATAIENSE 
"A RAPOSA DO SUDOESTE GOIANO" 

Campeã da Intermediaria 2002 * Fundada em 11 de janeiro de 1952* 

Filiada à Federação Goiana de Futebol e Confederação Brasileira de Futebol 

BOLETIM DO JOGO 
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JATAIENSE X GOIÂNIA ESPORTE CLUBE 

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JATAIENSE 

CNPJ: 01.919.026/0001-09 FILADO A FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL E CBF 

CIDADE: JATAI  -  GOIÁS ESTÁDIO: ARAPUCÃO DATA: 08/08/2018 

CAMPEONATO GOIANO DA DIVISÃO DE ACESSO HORÁRIO: 20:30 

ATLETAS TITULARES 

N2 NOME POSIÇÃO APEUDO 	 C N2 CBF RG DN 

1 CLERISTON DANILO  FERRAZ GOLEIRO CLERISTON P 306497 479394532 20/02/1992 

2 DOUGLAS  GUEDES FERREIRA ZAGUEIRO ALEMAO P 329426 16799623 03/03/1991 

3 LUIZ BORGES ESPIRITO SANTO ZAGUEIRO LUIZAO P 456301 37141716 13/08/1997 
4 RICARDO R.  APARECIDO LIMA ZAGUEIRO RICARDO UMA 	P 359298 125326625 20/02/1994 

5 WANDERSON A.  DE MIRANDA VOLANTE BOSCO 	 1  P 348182 21187991 26/12/1992 

6 CARLOS CÉSAR DOS  SANTOS L ESQUERDO CESINHA 	 P 181443 329948817 16/09/1986 
7 HUDSON  F. T. DE CARVALHO L DIREITO HUDSON 	 P 1E3§792 349818320 18/07/1986 
8 RAMIRES  DOS ANJOS ALVES VOLANTE RAMIRES 	 P 186557 03376610571 14/02/1987 

9 

10 

JOAO  PEDRO  R. S. PEREIRA ATACANTE ROMARINHO 	 '  P 414510 1974410 29/06/1996 
MAYRON  LOPES DA  SILVA SOUSA MEIA MAYRON 	 P 308004 222811259 18/11/19996 

11 CARLOS ANDRÉ DOS 5. VALENTIM ATACANTE CARLOS ANDRÉ 	P 181173 222368219 19/03/1987 

ATLETAS SUPLENTES 

12 LEONARDO LANG LOPES GOLEIRO LEO LANG 	 '  P 443489 23283513 05/08/1998 
13 EUZEU BARBACENA SOARES LESQUERD EUZEU 	 P 303047 56488764 01/03/1998 
14 JONATHAN G. FERREIRA UMA ZAGUEIRO JONATHAN 	P 544336 5963925 03/02/1998 
15 RAFAEL DE  SOUZA RODOLFO MEIA RAFAEL 	 P 307714 6125076049 24/03/1993 

16 WELLINGTON W. NOGUEIRA ATACANTE WELLINGTON P 386913 40329955X 19-01-1994 
17 FELIPE COSTA DE JESUS ATACANTE FELIPE P 520457 6933446 25/03/1997 
18 VALDENIR BARRETOS ATACANTE VAL BARRETO P 171968 001386020 06-02-1986 

COMISSÃO TÉCNICA 

RAUL MAIA CABRAL 3504177 TÉCNICO 
ODAIR PEREIRA MOURATO 001825 PREPARADOR FÍSICO 

CARLOS ANDRÉ DA SILVA MARINS 4075932 PREPARADOR DE GOLEIROS 
KLEBER RODRIGUES DA SILVA 1842244 MASSAGISTA 
RODRIGO FERREIRA  NEVES 92008658104 MORDOMO 
RODRIGO RANGEL  DE BARROS 293249660 FISIOTERAPEUTA 

GUILHERME CHAVES CUNHA CRM 48855 MÉDICO 
GUILHERME GOMES  COELHO 85342289149 GERENTE DE FUTEBOL 

LEANDRO PEDROSA  DE ASSIS 4233384 SUPERVISOR DE FUTEBOL 
THIAGO SILVESTRE MAGGIONI 15617679 PRESIDENTE 

DORISMAR FERNANDES 4327810 CHEFE DA DELEGAÇÃO 

„ 

Rairiír6`dós'A njo'sWves'  P 
Capitão da equipe 

- 

Lean-dr-6 Per"--osale-Assis 
Supervisor  de  Futebol 
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